[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	апреля
	20
	24
	г.

	№
	22

С.Перегребное

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов от 10.11.2023 г. № 11
«Об утверждении Порядка выявления,
оформления, принятия и учета
выморочного имущества
в муниципальную собственность
сельского поселения Перегребное»

Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 50 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29 мая 2012 года № 9 «О судебной практике по делам о наследовании», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1.  Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 10.11.2023 г. № 11 «Об утверждении Порядка выявления, оформления, принятия и учета выморочного имущества в муниципальную собственность сельского поселения Перегребное» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В пунктах 2, 3 Решения слово «постановление» заменить словом «решение».
1.2. Абзац шестой пункта 2.1 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«- выписки из Единого государственного реестра недвижимости (далее - Реестр), удостоверяющей внесение в Реестр записи о праве собственности умершего гражданина на жилое помещение, земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества (доли в них)»;
1.3. Пункт 2.3 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.3. Выморочное имущество, при наследовании которого отказ от наследства не допускается, со дня открытия наследства переходит в порядке наследования по закону в собственность, в том числе муниципального образования в силу фактов, указанных в пункте 1 статьи 1151 ГК РФ, без акта принятия наследства, а также вне зависимости от оформления наследственных прав и их государственной регистрации. Свидетельство о праве на наследство в отношении выморочного имущества выдается муниципальному образованию в лице соответствующих органов в том, же порядке, что и иным наследникам, без вынесения специального судебного решения о признании имущества выморочным.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное.

Глава сельского поселения Перегребное				А.А.Пиндюрин

[bookmark: _GoBack]
image1.png
) E